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Úvod

V rámci procesu výstavbového projektu vzniká celá řada tzv. stavebně technolo-
gických dokumentů, které představují jeho faktickou a nedílnou součást s ohledem
na jednotlivé fáze a zainteresované účastníky. Každá stavební firma tak musí dispo-
novat řádně vybudovanou sítí takových dokumentů s jejich jednotným řízením.

Tato diplomová práce se zabývá vybranými stavebně technologickými dokumenty.
V teoretické části jsou shrnuty základní definice a koncepty výstavbového projektu
jako celku. Praktická část pak analyzuje zařízení staveniště a souhrnné doklady
vybraných komodit z pohledu generálního dodavatele stavby a popisuje konkrétní
procesy navržené stavební firmy, které se mohou nicméně lišit v závislosti na typu
dodavatelského systému, jednotlivých stavebních firmách a investorovi. Dále jsou
autorem navrženy investorsko-dodavatelské dokumenty a jejich metodika.

Studovaným referenčním objektem je novostavba bytového domu Libeňské doky –
lokalita ZÁPAD, objekt Z9 realizovaný generálním dodavatelem GEMO Olomouc,
spol. s r.o. Tento objekt je součástí výstavby III. etapy celého rezidenčního komplexu,
tj. jedné ze tří volně komponovaných skupin souhrnné soukromé zakázky, kde každá
skupina zahrnuje tři samostatné objekty.

V první kapitole je na základě projektové dokumentace [1] představen referenční
objekt a dále příslušný generální dodavatel stavby. Následně jsou podle [2–4] shr-
nuty základní definice související s procesem výstavby, jednotlivé fáze výstavbového
projektu a jeho hlavní účastníci.

Ve druhé kapitole jsou podle [8–11] obecně popsány jednotlivé kroky postupu rea-
lizační přípravy z pohledu generálního dodavatele stavby, tj. od chvíle výběru nej-
vhodnějšího dodavatele stavby investorem až po uzavření smlouvy o dílo mezi ním
a investorem, díky níž lze zahájit realizaci stavby.

V třetí kapitole jsou podle [8–11, 16, 17] popsány jednotlivé kroky posloupnosti re-
alizace stavby, tj. od předání staveniště investorem, sestavení projektového týmu,
výběru subdodavatele včetně řízení a kontroly provedených prací až po předání díla.
Jsou zde autorem navrhnuty stavebně technologické dokumenty a metodika pro vy-
brané komodity – realizace omítek a montáž oken, přičemž jednotlivé výstupy vy-
pracované autorem jsou za účelem integrity textu uvedeny v přílohách.

Ve čtvrté kapitole je autorem podle [11, 19] navrženo zařízení staveniště pro etapu
hrubých stavebních prací a vnitřních prací včetně zahrnutí do výkresů zařízení sta-
veniště a pracoviště.
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Kapitola 1

Základní informace a definice

V této kapitole je podle [1] stručně představen referenční objekt. Za účelem kompakt-
nosti práce jsou zde také shrnuty základní definice související s procesem výstavby,
jednotlivé fáze výstavbového projektu [2–4] a jeho hlavní účastníci.

1.1 Popis referenčního objektu

Libeňské doky

Studovaný referenční objekt Libeňské doky – lokalita ZÁPAD se skládá z celkem
devíti nových bytových objektů, které jsou označovány jako Z1 – Z9 (tři volně kom-
ponované skupiny po třech 5 – 6 podlažních domech). Referenční objekt se nachází
na březích Libeňských doků na sever od Libeňského mostu v Praze 8, přičemž je vše
lokalizováno v památkové zóně.

Obrázek 1.1: Libeňské doky – lokalita ZÁPAD (převzato z [5])
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V předkládané diplomové práci se zabývám III. etapou rezidenčního komplexu byto-
vých objektů lokality ZÁPAD – areál bytových domů Z7 – Z9, s důrazem na objekt
Z9. Vizualizace objektů je znázorněna na obrázku 1.1. Projektová dokumentace byla
zpracována v souladu s platnou vyhláškou hl. m. Prahy č. 26/1999 Sb., o obecných
technických požadavcích na výstavbu v hlavním městě Praze, v platném znění a dle
odsouhlasené dokumentace pro zadání stavby.

Studovaný objekt Z9 je tvořen pěti nadzemními obytnými podlažími a jedním pod-
zemním podlažím, ve kterém se nachází garáže rezidentů. Objekt s obdélníkovým
půdorysem s rozměry 14,9 × 45,8 m je orientován podélně ve směru západovýchod.
Zastavěná plocha činí 1 023,5 m2.

Vstup do objektu je na úrovni 1. NP ze severní strany. Přes domovní zádveří se dále
postupuje do prostor hlavního trojramenného schodiště s vloženou výtahovou šach-
tou. Z prostoru schodiště je řešen přístup do jednotlivých bytů. Celkem je v objektu
26 bytových jednotek (10 ks 2+kk, 6 ks 3+kk, 8 ks 4+kk a 2 ks 5+kk). Poslední
patro ustupuje a vytváří tak terasy pro luxusní byty. Ve vstupu B1 je v zádveří
umístěna recepce se zázemím v suterénu. Z východní strany suterénu se vjíždí do
garáží rezidentů (celkem zde nalezneme 28 garážových stání, z toho jsou 2 stání pro
osoby se sníženou schopností pohybu), dále se zde nachází technické zázemí objektu
a skladové komory k bytům (26 ks). Fasáda objektu je ve stejné rovině jako prvky
s předsazenými balkóny a zapuštěnými lodžiemi, které po jednotlivých patrech mění
svoji polohu.

Stavby jsou umístěny v záplavovém území, kde jsou provedena statické a mobilní
protipovodňová opatření. Objekt Z9 je pomocí rampy dopravně připojen na účelovou
kruhovou komunikaci, další napojení je provedeno díky krátké spojce, a to na stá-
vající obslužnou bezejmennou komunikaci, která na jihu ústí do ulice Štorchova.

Další technické údaje stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci [1].

GEMO Olomouc, spol. s r.o.

GEMO Olomouc, spol. s r.o. je stavební firma s bohatou tradicí jejíž působnost
je na celém území České republiky. Tato firma je specialista v oboru pozemního
stavitelství a realizuje kompletní výstavbu na klíč se zaměřením jak na novostavby,
tak i na rekonstrukce. Jedná se o generálního dodavatele referenčního objektu zkou-
maného v této diplomové práci. Firma provádí komplexní realizaci nejrůznějších
stavebních děl pozemního stavitelství a hlavní předmět její činnosti zahrnuje prová-
dění staveb občanských, průmyslových a bytových, včetně zajištění infrastruktury.
Dále se také zaměřuje na projektovou a inženýrskou činnost.

Tato stavební společnost se také orientuje na specializované části staveb a vybraná
firemní řemesla, a to prostřednictvím vlastních specializovaných firemních středisek.
Tyto činnosti je firma schopna realizovat i samostatnými dodávkami mimo generál-
ních dodávek staveb na klíč. Součástí firmy je 500 stálých zaměstnanců, ale i mnoho
externistů a studentů vysokých škol. Právě studenti se stávají součástí realizačních
týmů, kde jsem i já získávala praktické zkušenosti z realizace stavby a kde vznikala
tato diplomová práce.
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1.2 Vymezení základních pojmů

1.2.1 Hlavní účastníci výstavbového projektu

Minimálně dva účastníci se podílejí na výstavbovém projektu. V první řadě objedna-
tel, nazýván i jako zadavatel, stavebník, investor nebo vlastník v závislosti na fázi,
ve které se výstavbový projekt nachází. V druhé řadě pak dodavatel, zhotovitel
či generální dodavatel stavby.

Stavebník je osoba, která pro sebe žádá vydání stavebního povolení nebo ohlašuje
provedení stavby, terénní úpravy nebo zařízení, jakož i její právní nástupce, a dále
osoba, která stavbu, terénní úpravu nebo zařízení provádí, pokud nejde o stavebního
podnikatele realizujícího stavbu v rámci své podnikatelské činnosti. Stavebníkem
se rozumí též investor a objednatel stavby [6].

Zhotovitel provádí stavbu, kterou je povinen provádět v souladu s rozhodnutím
nebo jiným opatřením stavebního úřadu a s ověřenou projektovou dokumentací, do-
držet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické
normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí
a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů [6]. Dodavatel
zajišťuje veškeré vybavení, stroje, zařízení, nakoupí potřebný materiál a uskuteční
výstavbu projektu vlastními pracovníky či pomocí subdodavatelů.

Koordinátor BOZP je fyzická nebo právnická osoba určená zadavatelem stavby

[…]

• VŶitřŶí parapetǇ, u okeŶ kde jsou požadoǀáŶǇ, ďudou z MDF desek ǀ ďíléŵ laku.
• VŶější parapetǇ z hliŶíkoǀého pleĐhu tl. ϭ ŵŵ lakoǀaŶého ǀ RAL ϳϬϭϲ ;ďarǀa ďude potǀrzeŶa arĐhitekteŵͿ.
• TepelŶě izolačŶí trojskla ǀčetŶě ďezpečŶostŶíĐh skel – tǇto ďudou řešeŶa ǀ priŶĐipeĐh dle přesŶé speĐifikaĐe PD. DiŵeŶzoǀáŶí
skel je součástí dodaǀatelské dokuŵeŶtaĐe.
• OkŶa ǀ přízeŵí ďudou iŶstaloǀaŶá ǀ ďezpečŶostŶí třídě WKϭ, resp. PϮA.
• Otǀíraǀá část okeŶ ďude ǀ ϭ.NP osazeŶa ŵagŶetiĐkýŵi koŶtaktǇ E)S ;před ǀýroďou okeŶ ŶutŶo koordiŶoǀat s projekteŵ E)SͿ.
• )aďudoǀáŶí ǀýplŶí okeŶŶíĐh otǀorů ŵusí ďýt proǀedeŶé dle platŶé ČSN EN ϭϰϯϱϭ‐ϭ, a to zejŵéŶa s ohledeŵ Ŷa požadaǀkǇ
proǀedeŶí připojoǀaĐí spárǇ. PřipojoǀaĐí okeŶŶí spára ďude proǀedeŶa ǀ souladu se staŶdardǇ ‐ TNI ϳϰ ϲϬϳϳ OkŶa a ǀŶější dǀeře ‐
PožadaǀkǇ Ŷa zaďudoǀáŶí. Bude použito sǇstéŵoǀého řešeŶí Ŷapř. firŵǇ TreŵĐo IllďruĐk.
• OkŶa ďudou ǀǇďaǀeŶa podkladŶíŵ tepelŶě izolačŶíŵ profileŵ ;Ŷapř.MeriŶit, SM ProduktͿ.
• Dodáǀka a ŵoŶtáž skleŶěŶého záďradlí fraŶĐouzskýĐh okeŶ ;prǀek )/ϭϬ – ǀiz ǀýpis záŵečŶiĐkýĐh prǀkůͿ.
• Součástí díla je přípraǀa, ŵoŶtáž a dopojeŶí pro sǇstéŵǇ EPS, E)S, MaR aj.
• JedŶorázoǀé očištěŶí dodáǀaŶýĐh koŶstrukĐí z eǆteriéru i iŶteriéru.

Záruční doba činí 60 měsíců na celý předmět díla.

přípraǀář ǀýroďǇ

Fedorstav s.r.o.
+ϰϮϬ ϳϯϭ Ϭϰϰ ϭϯϳ

fedoroǀa@fedorstaǀ.Đoŵ

IŶǀestor staǀďy GeŶerálŶí dodaǀatel staǀďy

IŶǀestŵeŶt a.s. Fedorstaǀ s.r.o.
NárodŶí Ϯϯ, ϭϬϯ ϬϬ, Praha ϯ Pustá RyďŶá ϴϰ, ϱϳϮ Ϭϭ, Polička
telefoŶ: +ϰϮϬ ϳϮϮ ϱϳϵ ϯϭϲ telefoŶ: +ϰϮϬ ϳϯϭ Ϭϰϰ ϭϯϳ
eŵail: iŶfo@iŶǀestŵet.Đoŵ eŵail: iŶfo@fedorstaǀ.Đoŵ
ǁeď: iŶǀestŵeŶt.Đoŵ ǁeď fedorstaǀ.Đoŵ

ϯϬ.ϭϬ.ϮϬϭ7
eŵpty

eŵpty

TechŶologický postup schǀálili:

podpis:

podpis:

podpis:

podpis:

IŶg. Jaroslaǀ Hoŵoláč

IŶg. ZdeŶěk JuŶek

IŶg. Oskar Löǁ

WiŶdoǁs a.s.
eŵpty

TechŶologický postup č. Ϯϯ

MoŶtáž dřeǀěŶýĐh okeŶ

"BD LIBEŇSKÉ DOKY Zϵ"
katastrálŶí úzeŵí Liďeň, pozeŵky parĐ.č. ϰϴ/ϴ, Ϯϯ/ϴ

IŶg. RoŵaŶ ČerŶý

koordiŶátor BOZP ‐ iŶǀestor

V Praze dŶe:

GEMO OLOMOUC, spol. s r.o.

TDI

hlaǀŶí staǀďyǀedouĐí

koordiŶátor BOZP ‐ zhotoǀitel

IŶǀestor staǀďy GeŶerálŶí dodaǀatel staǀďy

IŶvestŵeŶt a.s. Fedorstav s.r.o.
NárodŶí Ϯϯ, ϭϬϯ ϬϬ, Praha ϯ Pustá RyďŶá ϴϰ, ϱϳϮ Ϭϭ, Polička
telefoŶ: +ϰϮϬ ϳϮϮ ϱϳϵ ϯϭϲ telefoŶ: +ϰϮϬ ϳϯϭ Ϭϰϰ ϭϯϳ
eŵail: iŶfo@iŶǀestŵet.Đoŵ eŵail: iŶfo@fedorstaǀ.Đoŵ
ǁeď: iŶǀestŵeŶt.Đoŵ ǁeď fedorstaǀ.Đoŵ

Ϭϵ.Ϭϵ.ϮϬϭϳ
Ϭϵ.Ϭϵ.ϮϬϭϳ

eŵpty

eŵpty

podpis:

podpis:

podpis:

Datuŵ odsouhlašeŶí ǀzorku:
Datuŵ předložeŶí ǀzorku:
