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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Libeňské doky - vybrané stavebně technologické dokumenty
Jméno autora: Bc. Markéta Fedorová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Jaroslav Schwarz
Pracoviště oponenta práce: Hlavní stavbyvedoucí – Gemo a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Studentka přistupovala k zadanému úkolu komplexně, jak po stránce odborné tak i obsahové a zadání splnila dle
možného rozsahu diplomové práce.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

S ohledem na rozsáhlost zadání, jenž je v této části realizace stavby velice obsáhlé studentka splnila veškeré body
zadání. V některých částech podrobněji a v dalších okrajově. Například v přílohách rozpočtů a cenových kalkulací
kdy je pro potřeby stavby větší výčet informací o předmětu dodávky vybraných částí díla.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Studentka prokázala schopnost samostatného řešení právních a stavebně technologických procesů a problémů
s pojených s realizací díla. Po stránce obsahové i odborné hodnotím práci kladně, studentka zpracováním této
práce prokázala schopnosti a znalosti odpovídající stupni vzdělání a zkušeností, jenž dosáhla při své pracovní
činnosti v dané organizaci a efektivně využila své nemalé zkušenosti. Možnosti využití této práce v praxi jsou
různorodé, řešené části jsou zpracovány kvalitně a je možné je použít u různých druhů staveb a dodavatelů.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.

Práce je zpracována v rozsahu dle zadání a je rozdělena do tematických kapitol. Formální hledisko výstavby
bytového domu je řešeno v kapitolách realizační přípravy tj. od samotného oslovení realizační firmy investorem,
přidělení zakázky, realizace stavby až po samotné předání díla. Popisem vybraných částí díla tj. omítky a okenní
výplně podrobně popsala studentka procesy dodávek včetně jejich aplikací a zabudování do objektu. Samotné
zpracované doklady technologických postupů, kontrolního zkušebního plánu, plánu rizik jsou kvalitním
a odborným dílem obsahují všechny náležitosti včetně přidaných myšlenek a vylepšení samotné studentky.
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Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost.

Formální úroveň odpovídá vzdělání a zvyklostem studentky, v tomto bodu nemám výhrad ke zpracování.
Po odbornosti je tato práce velice příkladná po obsahové tak především stylistické části.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.

Vzhledem k obsáhlosti práce jsou vybrané zdroje zcela dostačující pro zpracování a vyhodnocení diplomové
práce. S ohledem na rozdílnou zvyklost některých dokladů a dokumentů u jednotlivých investorů, generálních
dodavatelů a subdodavatelských firem se jedná o kvalitně zapracované podklady.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student
zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Závěrem shrnuji, že přes drobné nedostatky, které nejsou zásadního charakteru studentka přistupovala k zadanému
úkolu komplexně, jak po stránce odborné, tak i obsahové a zadání s ohledem na rozsáhlost práce splnila.

Diplomovou práci jsem důkladně prostudoval a mám k ní několik drobných připomínek, které doporučuji,
aby studentka doplnila některé informace a objasnila je při obhajobě diplomové práce.

- U vybrané části realizace díla uvažujete s prováděním sádrových omítek v období od poloviny února
až konec května. Jakým způsobem bylo za nepříznivých klimatických podmínek řešeno zimní opatření
v rámci realizace omítek? Jaké jsou další možnosti zimního opatření?

- Byly na stavbě použity i jiné typy omítek než sádrové omítky s ohledem na trvanlivost a funkčnost
omítek v jednotlivých podlažích a místnostech?

- Popište výstupní kontrolu ve smyslu tolerance a kvality povedení povrchů omítek dle příslušných ČSN?

- Dle POV viz příloha K je v těsné blízkosti stavby vodní zdroj - řeka Vltava. Byl na stavbu zpracován

havarijní plán? Jaké jsou jeho náležitosti s ohledem na blízkost vodního zdroje?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 5.2.2018 Podpis: Ing. Jaroslav Schwarz